toplumsallaşmada her an yaptıkları davranışların izlendiğinin bilincinde olan bireyler,

vahiy ile uyarılma endişesiyle hal ve hareketlerine de çeki düzen vermişlerdir.

Söz gelimi, kadınlara sert davranan Mekkeliler, Medine’de ensar kadınlarının

kendilerini erkeklerin yanında rahatça ifade edebildiklerini gördüler. Hz. Ömer’e (ö.

23/644) (r.a.) göre muhacir kadınları da zamanla ensar kadınları gibi daha rahat

davranmaya başladılar. Bununla birlikte Abdullah b. Ömer, Hz. Peygamber döneminde

vahiyle uyarılmaktan endişe ettikleri için, kadınlarına ellerini ve dillerini

uzatamadıklarını, onlara karşı daha dikkatli davrandıklarını söylemiştir.9 Böylece